自動車特定整備事業者 各位

令和５年度整備主任者（法令）研修の実施について

                                    千葉運輸支局長

    令和５年度整備主任者（法令）研修を下記のとおりを実施いたします。

    各事業場事に選任されている全ての整備主任者の受講をお願いします。

        なお、道路運送車両法施行規則第６２条の２の２において、整備主任者は本研修を

    受講しなければならない旨規定されておりますので、念のため申し添えます。

記

１．研修日程、会場、研修時間等

         別紙 1のとおり  ※受付は研修時間３０分前から開始します。

                                  ※昨年と一部会場が変更になっております。

２．研修受講対象者

整備主任者に選任されている者

３．携行品

筆記用具、自動車整備技能者手帳

４．予約について

  予約システムアカウントをお持ちの方は、予約システムをご利用下さい。

  アカウントをお持ちでない方は別紙 2 の予約票をご記入のうえ、下記番号まで FAX をお願

いします。

千葉運輸支局整備担当 FAX 043-244-0760

５．研修会費

研修会費（資料代、会場費）として１名３０００円を御用意下さい。但し、１事業所で複数

の整備主任者を選任しており、別々に受講される時に下記の資料を全てご持参いただく場合

は、研修会費が１,０００円になります。

・「最近改正された法令・通達集」

・「整備主任者業務の手引き」

・「自動車整備新技術（学科編）」

６．その他（注意事項）

 （１）受講票は当日記載して戴きます。

 （２）遅刻、早退は研修修了とはなりません。

 （３）代理受講は認められません。

 （４）安全靴での受講はご遠慮下さい。

 （５）新型コロナウィルス感染拡大防止のための、マスク等の着用は個人の判断に委ねること

としますが、研修を実施する会場の感染防止対策方針にご協力をお願いします。

  問い合わせ先  千葉運輸支局整備担当  連絡先 ０４３－２４２－７３３６ 選択「３」

別紙1

開催日 曜日 受付 研修時間 開催会場

10月3日 火 12：30～ 13：00～16：00 成田国際文化会館

10月6日 金 12：30～ 13：00～16：00 東金文化会館

10月11日 水 12：30～ 13：00～16：00 香取市佐原文化会館

10月13日 金 12：30～ 13：00～16：00 市原市市民文化会館

10月17日 火 12：30～ 13：00～16：00 多古町コミュニティプラザ

10月23日 月 12：30～ 13：00～16：00 君津市民文化ホール

10月24日 火 12：30～ 13：00～16：00 千葉県東総文化ホール

10月26日 木 12：30～ 13：00～16：00 南総文化ホール

10月30日 月 12：30～ 13：00～16：00 八千代市市民文化会館

11月2日 木 12：30～ 13：00～16：00 大多喜中央公民館

11月9日 木 12：30～ 13：00～16：00 青葉の森芸術文化ホール

11月10日 金 12：30～ 13：00～16：00 青葉の森芸術文化ホール

11月16日 木 12：30～ 13：00～16：00 森のホール２１（松戸）

11月20日 月 12：30～ 13：00～16：00 市川市文化会館

11月22日 水 12：30～ 13：00～16：00 青葉の森芸術文化ホール

11月28日 火 12：30～ 13：00～16：00 さわやかちば県民プラザ（柏）

11月29日 水 12：30～ 13：00～16：00 さわやかちば県民プラザ（柏）

11月30日 木 12：30～ 13：00～16：00 野田市文化会館

　　　　　　　　　　令和５年度整備主任者（法令）研修の研修日程等

別 紙２

申込日  令和   年   月   日

令和５年度 整備主任者研修（法令）受講申込書

希望日時 （ ）内にご希望の日付をご記入ください。

第１希望（  月  日） ・第２希望（  月  日） ・第３希望（  月  日）

認証番号 ３ －

フリガナ

事業場名

フリガナ

受講者氏名

生年月日（西暦） 年    月    日

連絡先電話番号

連絡先 FAX番号

千葉運輸支局 整備担当

FAX 送付先 043-244-0760

※運輸支局 ※受付番号

受付印